
 

  

COMUNE DI CASALE CREMASCO VIDOLASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

POLIZIA LOCALE  

 

ORDINANZA  
 

OGGETTO:DIVIETO  DI  TRANSITO  PERCORSO CICLOPEDONALE DEGLI ANTICHI CASTELLI  
LOCALITA'  VIDOLASCO  IN TERRITORIO DEL COMUNE DI CASALE CREMASCO VIDOLASCO.         
 

 

ORDINANZA N. 13           Lì: 14.10.2024  

 
IL SINDACO 

 
VISTA la nota della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Cremona, pervenuta ad atti il 09.10.2024 
prot.n.5707, avente per oggetto “Allerta di protezione civile n.2024.154 del 09.10.2024 ARANCIONE per 
rischio idraulico nella zona omogenea IM-11 e ROSSA per rischio idraulico nella zona omogenea IM-10”; 
 
VISTA la nota della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Cremona, pervenuta ad atti il 10.10.2024 
prot.n.5725, avente per oggetto “Allerta di protezione civile n.2024.155 del 10.10.2024 ARANCIONE per 
rischio idraulico nella zona omogenea IM-11 e ROSSA per rischio idraulico nella zona omogenea IM-10”; 
 
 
CONSIDERATO CHE in data 10/10/2024 il fiume Serio è esondato in località Vidolasco allagando parte 
dell’abitato di via Umberto I e danneggiando parte del percorso ciclo pedonale degli antichi castelli in località 
Vidolasco; 
 
 
DATO ATTO che a causa dell’evento di “Allerta di protezione civile n.2024.154 del 09.10.2024 ARANCIONE 
per rischio idraulico nella zona omogenea IM-11 e ROSSA per rischio idraulico nella zona omogenea IM-10” 
e dell’evento di “Allerta di protezione civile n.2024.155 del 10.10.2024 ARANCIONE per rischio idraulico 
nella zona omogenea IM-11 e ROSSA per rischio idraulico nella zona omogenea IM-10” , si evidenzia una 
situazione di pericolo nelle zone colpite e nello specifico riguardo la transitabilità del percorso ciclo pedonale 
degli Antichi Castelli in località Vidolasco per il tratto compreso nel territorio comunale di Casale Cremasco 
Vidolasco; 
 
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTA la L. 07.08.1990, n. 241;  
 
VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile; 
 

ORDINA 
 

La chiusura al traffico veicolare e ciclo pedonale con effetto immediato fino al ripristino delle normali 
condizioni di sicurezza della ciclo pedonale degli Antichi Castelli in località Vidolasco, per il tratto compreso 
nel territorio del Comune di Casale Cremasco Vidolasco ( CR ).  
 

RENDE NOTO 
 
Che a norma dell’art.6 della Legge 241/1990 il Responsabile del Procedimento è il Responsabile della 
Polizia Locale, Geom. Antonio Moretti, il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra esposto; 
Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza la Polizia Locale e le Forze dell’Ordine.  
 

AVVERTE 
 



 

 

Che la presente Ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on line nonché 
sul sito istituzione del Comune di Casale Cremasco Vidolasco; 
 
 
 
Che a norma dell’art.3, comma 4, della Legge 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR. 

 
IL SINDACO 

        GRASSI ANTONIO GIUSEPPE 
      

 
 

 


		2024-10-14T10:26:03+0200
	Approvo il documento




